С целью повышения уровня профессиональной компетентности педагогов

Северо-Восточного округа, на основе договора с ГАУ ДПО СО ИРО №11/2024-с от

31.01.2024 года, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести окружной практико-ориентированный семинар

«Педагогические технологии и приемы формирования функциональной

грамотности в преподавании учебных предметов» (далее – Семинар) 28 апреля 2025

года на базе ГБОУ СОШ с. Камышла.

2. Утвердить программу Семинара (Приложение № 1).

3. Директору ГБОУ СОШ с. Камышла (Каюмовой А.Х.) обеспечить

проведение Семинара.

4. Директору государственного бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования Самарской области «Похвистневский Ресурсный

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 18 апреля 2025 года № 244-од

О проведении

окружного практико-ориентированного семинара

в рамках деятельности региональной стажировочной площадки

«Применение новых подходов в обучении для развития функциональной

грамотности учащихся»

центр» (далее – ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ») (Акимовой Р.Р.) обеспечить

информационную, организационно-методическую поддержку Семинара.

5. Руководителям образовательных учреждений округа обеспечить участие

педагогических работников в Семинаре.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу СВУ МО СО

от 18.04.2025 № 244-од

ПРОГРАММА

окружного практико-ориентированного семинара

в рамках деятельности региональной стажировочной площадки

«Применение новых подходов в обучении для развития функциональной

грамотности учащихся»

 Тема семинара: «Педагогические технологии и приемы формирования

функциональной грамотности в преподавании учебных предметов»

Форма проведения: очная

Дата: 28.04.2025 года

Место проведения: ГБОУ СОШ с. Камышла

Время: 9.30 – 11.30

Целевая аудитория: учителя-предметники, педагоги-наставники, методисты,

заместители директоров по УВР.

№

 п/п

Время Содержание Ответственный Кабинет

1. 9.30-9.35 Регистрация участников

Сафин Ильнар Талгатович,

заместитель директора по УВР

128

2. 9.35-9.40 Приветственное слово

участникам семинара

Мжельская Елена Викторовна,

методист ГБОУ ДПО

«Похвистневский Ресурсный

центр»

128

3. 9.40-10.20 Урок химии в 9 «А» классе на

тему «Обобщение по теме

«Металлы»

Каюмова Айсылу Халиулловна,

учитель химии

128

3. 9.40-10.20 Урок русского языка в 1 «А»

классе на тему «Наблюдение за

значением слов. Сколько

значений может быть у слова».

Ореховская Ирина Ивановна,

учитель начальных классов

302

4. 10.40-11.20 Урок английского языка в 6

«А» классе на тему «Великий

русский поэт А.С. Пушкин»

Нурутдинова Гульназ

Ядкаровна, учитель английского

языка

240

5. 10.40-11.20 Урок математики во 2 «А»

классе на тему «Решение задач.

Совершенствование

вычислительных навыков с

числами в пределах 100»

Ахмадуллина Гульуся

Миннезакиевна, учитель

начальных классов

202

6. 11.20-11.30 Подведение итогов.

Обратная связь (рефлексия)

Мжельская Елена Викторовна,

методист ГБОУ ДПО

«Похвистневский Ресурсный

центр»

128